

خبر

حمایت شورای امنیت از دادگاه‌تورر حریری

نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل اظهار داشت: شورای امنیت بر حمایت خود از دادگاه بین‌المللی ویژه لبنان تأکید کرده است. «زار آرو» نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل پس از نشست شورای امنیت که پشت درهای بسته برگزار شد و موضوع دادگاه بین‌المللی ویژه لبنان در آن بررسی شد، اظهار داشت: شورای امنیت بر حمایت خود از این دادگاه تأکید کرده است. وی افزود: اعضای شورای امنیت خواستار آگاهی از تحولات لبنان بودند و ما نیز خواستیم فرصتی برای تأکید حمایت دوباره‌مان از عملکرد دادگاه ویژه لبنان فراهم سازیم. آرو ابراز امیدواری کرد این دادگاه به شیوه‌ای مستقل و فعال به عملکرد خود ادامه دهد و تأکید کرد ما خواستار سیاسی شدن این مساله نیستیم.

□

سه انفجار علیه منازل مقامات کردستان عراق

پلیس عراق اعلام کرد در سه انفجار همزمان علیه منازل مقاماتی از حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق به رهبری جلال طالبانی در شهر کرکوک، ۲۵ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سرتیپ «عادل زین‌العابدین» فرمانده پلیس کرکوک گفت: سه انفجار همزمان ام‌روز (دیروز) منازل مقامات کرد در مناطق مختلف شمال کرکوک را هدف گرفت که به زخمی شدن دست‌کم ۲۵ نفر از جمله شماری زن و کودک منجر شد. وی افزود: انفجار اول علیه منزل «عمر قادر» مرد شماره دو در اتحادیه میهنی کردستان در کرکوک در منطقه «حی بارودخانه» (شمال کرکوک) صورت گرفت. فرمانده پلیس کرکوک گفت: انفجار دوم نیز منزل «همین به‌الدین» مسوول شاخه‌ای از اتحادیه میهنی کردستان در منطقه الاسکان را هدف گرفت و انفجار سوم علیه منزل «فلاح مصطفی عبدالرحمن» مدیر ناحیه ش‌وان در منطقه الشورجه کرکوک صوت گرفت. در یک خبر دیگر رئیس سنی پارلمان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد جلسه پارلمان از روز دوشنبه به روز پنجشنبه یازدهم نوامبر موکول شد.

□

واشنگتن از اعلام تشکیل کشور مستقل فلسطین حمایت نمی‌کند

یکی از سخنگویان وزارت خارجه امریکا گفت واشنگتن از درخواست تشکیلات خودگردان فلسطین برای اعلام تشکیل کشور مستقل فلسطین در صحن سازمان ملل حمایت نمی‌کند.مارک تونر روز جمعه به خبرنگاران گفت: هدف ما این است که فسطینی‌ها و اسرائیلی را به پای میز مذاکره بکشانیم. از وی سوال شد صائب عرفات مذاکره‌کننده ارشد فلسطینیان گفته است امریکا برای متقاعد کردن اسرائیلی‌ها به توقف شهر کس‌ازی‌ها دو هفته وقت خواست و اتحادیه عرب یک ماه وقت داد که این مهلت دوشنبه تمام شد و فلسطینی‌ها به صورت بسیار جدی دنبال این هستند که سازمان ملل تشکیل کشور مستقل فلسطین را اعلام کنند.این سخنگوی وزارت خارجه امریکا جواب داد جزئیات را نمی‌توانم مطرح کنم اما هدف ما این است که طرفین را به پای میز مذاکره مستقیم‌بکشانیم.

□

راسموسن: ناتو روسیه را دشمن خود نمی‌داند
دبیرکل ناتو در سفر به مسکو اظهار داشت ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی روسیه را شریک استراتژیک مهم خود می‌داند. به گزارش ریائونوستی، «آندرس فوگ راسموسن» دبیرکل ناتو در کنفرانس مطبوعاتی که در ریائونوستی برگزار شد، ابراز اطمینان کرد نشست پیش‌روی روسیه-ناتو در لیسهون نشانه مدرنیزه شدن روابط متقابل است. بر اساس اظهارات وی، برای امنیت جهان باید با هم کار کرد و در مسیر مشترک حل مسائل جهانی قرار گرفت.

□

چین بار دیگر از زاین انتقاد کرد

چین یک بار دیگر از زاین به دلیل تلاش برای انحراف افکار عمومی از حادثه برخورد کشتی‌های دو کشور انتقاد کرد. به گزارش روز شنبه رسانه‌های گروهی چین، زاین اقدام به انتشار فیلمی از برخورد کشتی ماهیگیری چین با کشتی گشتی زاین در اطراف جزایر دانیائو در دریای شرقی کرده است. مقام‌های زاین نیز این فیلم و صحت آن را مورد تأیید قرار داده‌اند. در این فیلم نشان داده شده کشتی ماهیگیری به سمت کشتی گشتی در حرکت بوده است. با این وصف هوئنگ لی سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: انتشار این فیلم در اینترنت نمی‌تواند اقدامات غیرقانونی زاین را توجیه کند.

جهان

باراک اوباما در نخستین روز از سفر ۱۰ روزه خود به هند وارد هتل تاج محل در بمبئی شد

امضای قرار دادهای مهم سیاسی بین امریکا و هند



هستند. یکی از مشکلات میان دو کشور، کمک‌های نظامی امریکا به پاکستان، دشمن دیرینه هند است. گرچه اوباما در سفر آسیایی خود از پاکستان دیدار نخواهد داشت، اما از هفته‌های گذشته گفت‌وگوهای مهمی برای پایه‌ریزی همکاری نظامی جدید میان اسلام‌آباد و واشنگتن آغاز شده است. امریکا در صدد است که بمیلاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی در اختیار پاکستان قرار دهد.

به گفته تحلیلگران هندی، دهلی‌نو با دفاع از دموکراسی، آزادی بیان، کثرت‌گرایی سیاسی و پایبندی به حقوق بشر دارای ارزش‌های یکسانی با امریکاست و می‌تواند نقش مهمی را در نظم جهانی برعهده گیرد، اما کمک‌های امریکا به پاکستان با توجه مبارزه با تروریسم بر شالوده‌ای لرزان استوار است. محافل سیاسی هند نیز از سکوت امریکا درباره همکاری دولت پاکستان

القاعده مسوولیت بمب‌های پستی را بر عهده گرفت

مقام‌های اطلاعاتی امریکا می‌گویند مقام‌های عربستان اوایل اکتبر (تقریباً سه هفته پیش از اقدام القاعده) نسبت به اقدام احتمالی القاعده برای سرنگونی هواپیماها در مسیر امریکا توصیه‌هایی به واشنگتن کرده بودند. این توصیه‌های اطلاعاتی از سوی



عربستان به جلوگیری از بروز یکسری انفجارهای مهیب هواپیماها منجر شده است. پیشتر سازمان‌های اطلاعاتی امریکا گفته بودند ابراهیم حسن العسیری بمب‌ساز تبعه عربستان سعودی که کمتر از ۳۰ سال دارد مظنون اصلی ارسال بسته‌های انفجاری از یمن به امریکا است.

در یک خبر دیگر، «بوئبرک القربی» وزیر امور خارجه یمن رفتار جامعه بین‌المللی با کشورش را به دلیل آنچه جرائم تعداد کمی از مردم این کشور نامید، غیرعادلانه خواند. وی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سسی‌ان‌ان امریکا در توکیو خاطرنشان کرد کشورش به حمایت جامعه بین‌الملل برای مبارزه با گروه‌های تروریستی نیاز دارد نه ممنوعیت حمل و نقل که به یمن زیان می‌رساند.

سخنان القربی اشاره به اقداماتی است که اخیراً کشورهای غربی پس از کشف بسته‌های انفجاری، حمل و نقل به این کشور را ممنوع اعلام کردند. القربی گفت تصمیم‌های اتخاذشده بدون بررسی و تحقیق صورت گرفته، زیرا با این اقدامات هزاران تن از شهروندان یمن به دلیل جرائم اندکی از مردم، مجازات می‌شوند. اگر ما همکاری کنیم نیازی به این کار نیست و معتقدم اتخاذ این تصمیم خطایی است که در جهت منافع تروریست‌ها انجام شده است.

وتوی محدودیت تظاهرات مخالفان در روسیه

کرملین دیروز اعلام کرد رئیس‌جمهور روسیه طی اقدامی کم‌سابقه یک لایحه را که ماه گذشته به تصویب پارلمان روسیه رسید، وتو کرد که به گفته فعالان اعتراضات مخالفان را بیش از پیش محدود می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این قانون جدید ۱۲۲اکتبر توسط مجلس سفلی روسیه(دوما)، تصویب شد و ۲۷ اکتبر به تصویب مجلس علیای شورای فدراسیون رسید و اجرای آن تنها به امضای مدوود احتیاج داشت. این تغییرات به میزان قابل توجهی افرادی را که در گذشته محکوم به سازماندهی تظاهرات غیرقانونی بوده‌اند از ارائه هرگونه درخواست مبنی بر کسب اجازه برای برگزاری تظاهرات منع می‌کند. مدوود در نامه‌ای به «بوریس گریژلف» رئیس مجلس سفلی و سرگئی میرونت رئیس شورای فدراسیون روسیه نوشت: من این قانون را رد می‌کنم. رئیس‌جمهور روسیه در اسناد منتشرشده توسط کرملین گفته است: این قانون بخش‌های بسیاری دارد که مانع تحقق یافتن حقوق قانونی شهروندان روسیه در برگزاری تجمع، اجتماعات، تظاهرات، راهپیمایی‌ها و اعتصابات می‌شود. این قانون که با موافقت تمام اعضای مجلس سفلی روسیه(دوما)، به تصویب رسیده بود مورد حمایت حزب حاکم «روسیه متحد» قرار گرفت که ولادیمیر پوتین ریاست آن را برعهده دارد. با وجودی که برخی از ناظران پس از برکناری یوری لوزفک شهردار مسکو، در ماه سپتامبر از جو تازه‌ای از تحمل از سوی مقامات خبر می‌دادند، پلیس روسیه بارها آن دسته از تظاهرات مخالفان را که بدون مجوز بودند، سرکوب کرده است. دو هفته پیش نیز در مسکو تظاهراتی برپا شد که شرکت‌کنندگان در آن خواستار برکناری دولت «ولادیمیر پوتین»، انحلال هر دو پارلمان روسیه و برگزاری انتخابات پارلمانی پیش از موعد و همچنین تغییر اساسی در ترکیب پرسنلی پلیس و نیروهای امنیتی کشور و البته شفاف‌سازی در بودجه دولت شدند. در این تظاهرات افرادی نظیر «گری کسپاروف» یکی از رهبران جنبش «همبستگی»، «لیف پاتوماروف» و مدافع حقوق بشر، «یوگنی چیرکوف» رهبر جنبش دفاع از جنگل همبکشنسکی و «سرگئی اودالتسوف» فعال جبهه چپگرای روسیه شرکت کرده بودند.

رهبران دو کشور معطوف به مناسبات اقتصادی است، بیش از ۲۰۰ هیات بلندپایه اقتصادی اوباما را در این سفر همراهی می‌کنند.

انتظار می‌رود چندین قرارداد اقتصادی به ارزش بمیلاردها دلار در بمبئی به امضا رسد. تنها فروش قطارهای برقی از سوی شرکت «کاترپیلار» یا «جنرال‌الکتریک» به هند بالغ بر پنج بمیلارد دلار برآورد می‌شود.

شرکت بوئینگ نیز امیدوار است با فروش هواپیماهای ترابری موفق به عقد قراردادی به ارزش سه و نیم بمیلارد دلار با هند شود. دولت اوباما نیاز مبرمی به بهبود ترازنامه تجاری خود دارد. نباید فراموش کرد که اوباما به خاطر اوضاع اقتصادی مورد انتقاد شدید قرار داشته و شکست اخیر در انتخابات کنگره با توجه به رشد نارضایتی امریکاییان از وضع معیشتی خود قابل توضیح است. شرکت‌های امریکایی کاملاً در این باره مهنظر هستند که هند با ۱/۲ بمیلارد نفر جمعیت نه‌تنها بازار بسیار مهمی برای محصولات این کشور است بلکه از جذابیت زیادی برای سرمایه‌گذاران امریکایی برخوردار است. هند نیز از همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های امریکایی در این کشور بهره می‌برد. امکان دستیابی به فناوری‌های جدید یکی دیگر از اهداف هند به شمار می‌آید. هنوز روشن نیست که آیا اوباما از تلاش‌های هند برای عضویت دائم در شورای امنیت سازمان ملل متحد پشتیبانی می‌کند یا نه. این موضوع یکی از خواست‌های مهم دولت‌های متفاوت هند از امریکاست. هند به عنوان دومین کشور پرجمعیت جهان، پس از چین، خود را محق می‌داند که در تصمیم‌گیری‌های بین‌المللی مشارکت داشته باشد. به نظر کارشناسان سیاسی در صورت حمایت آشکار اوباما از این درخواست، رئیس‌جمهور امریکا نه‌تنها دوستی محافل سیاسی هند را به دست خواهد آورد، بلکه قلب میلیون‌ها هندی را نیز تسخیر خواهد کرد.

پرونده حقوق بشر امریکا بررسی شد

کرد. در عراق، افغانستان و گوانتانامو ما صدها تحقیق در مورد سوءرفتار با زندانیان اتهام دادیم. هارولد همچنین گفت باراک اوباما نمی‌تواند به تنهایی زندان گوانتانامو را تعطیل کند. هر گونه تلاش برای تعطیلی گوانتانامو به کمک از سوی کنگره، دادگاه‌های امریکا و

کشورهای خارجی هم‌پیمان امریکا نیاز دارد. وی همچنین در ادامه خاطرنشان کرد مجازات اعدام، موضوع بحث داغ در امریکا بوده و از آن به عنوان جدیدترین جرم یاد شده است. وی افزود دادگاه عالی امریکا لیستی محدود از جرائم را منتشر کرد که مجازات اعدام در مورد آنها می‌توانست اجرا شود. اما وی تأکید کرد مجازات اعدام، قوانین بین‌المللی را نقض نمی‌کند. هارولد همچنین با قاطعیت از استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین در کشتن «اهداف بسیار ارزشمند» در مرز پاکستان – افغانستان و یمن دفاع کرد. وی افزود: این نوع اقدامات ما با تمامی قوانین حقوق بشر هماهنگ است. این نوع عملیات‌ها در راستای اصول قوانین بین‌المللی انجام می‌شود. اوباما از آغاز سپتامبر دستور کشتن حداقل ۲۵ هدف تحت این عملیات‌ها را صادر کرده بود. در حالی که طی این حملات نظامیان القاعده و طالبان کشته شده‌اند، اما غیرنظامیان از جمله شمار زیادی زن و کودک نیز کشته شدند و باعث افزایش خشم علیه امریکا شده است. ساید رادیو فرانسه (آر‌اف‌دی) مطلبی با عنوان «انتقاد شدید شورای حقوق بشر سازمان ملل از امریکا» نوشت: نمایندگان امریکا در این اجلاس زیر بمباران انتقادها نسبت به موارد متعدد نقض حقوق بشر به دست امریکا، به وضعیت ناخشنود حقوق بشر در کشورشان اعتراف کردند.



کشورهای خارجی هم‌پیمان امریکا نیاز دارد. وی همچنین در ادامه خاطرنشان کرد مجازات اعدام، موضوع بحث داغ در امریکا بوده و از آن به عنوان جدیدترین جرم یاد شده است. وی افزود دادگاه عالی امریکا لیستی محدود از جرائم را منتشر کرد که مجازات اعدام در مورد آنها می‌توانست اجرا شود. اما وی تأکید کرد مجازات اعدام، قوانین بین‌المللی را نقض نمی‌کند. هارولد همچنین با قاطعیت از استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین در کشتن «اهداف بسیار ارزشمند» در مرز پاکستان – افغانستان و یمن دفاع کرد. وی افزود: این نوع اقدامات ما با تمامی قوانین حقوق بشر هماهنگ است. این نوع عملیات‌ها در راستای اصول قوانین بین‌المللی انجام می‌شود. اوباما از آغاز سپتامبر دستور کشتن حداقل ۲۵ هدف تحت این عملیات‌ها را صادر کرده بود. در حالی که طی این حملات نظامیان القاعده و طالبان کشته شده‌اند، اما غیرنظامیان از جمله شمار زیادی زن و کودک نیز کشته شدند و باعث افزایش خشم علیه امریکا شده است. ساید رادیو فرانسه (آر‌اف‌دی) مطلبی با عنوان «انتقاد شدید شورای حقوق بشر سازمان ملل از امریکا» نوشت: نمایندگان امریکا در این اجلاس زیر بمباران انتقادها نسبت به موارد متعدد نقض حقوق بشر به دست امریکا، به وضعیت ناخشنود حقوق بشر در کشورشان اعتراف کردند.

نانسی پلوسی رهبر اقلیت دموکرات مجلس امریکا

اجازه دهیم دستاوردهای بزرگ ما را از بین ببرند. آرزوی من این است که بتوانیم با همکاری با جمهوریخواهان در جهت تقویتی و تقویت طبقه متوسط حرکت کنیم.» جان بینر پس از پیروزی حزب جمهوریخواه در انتخابات مجلس نمایندگان، انفسو اصلاحات باراک اوباما در بیمه‌های درمانی را از اولویت‌های خود اعلام کرد. حزب دموکرات در انتخابات میان‌دوره‌ای حدود شصت کرسی خود را در مجلس نمایندگان از دست داد ولی توانست برتری خود را بر جمهوریخواهان در مجلس سنا حفظ کند. انتخاب رهبر اقلیت جدید مجلس نمایندگان با اعضای دموکرات این مجلس است. تحلیلگران می‌گویند به نظر نمی‌رسد خانم پلوسی با رقیبی جدی مواجه باشد. «ستنی هویر» فرد شماره دو دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان گفته است مخالفتی با رهبری خانم پلوسی ندارد. نانسی پلوسی که هفتاد سال دارد، پیش از این نیز به مدت چهار سال به‌بر اقلیت دموکرات در مجلس نمایندگان بود. با پیروزی ششمگیر دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای سال ۲۰۰۶، خانم پلوسی به ریاست مجلس نمایندگان انتخاب شد.



در پی واگذاری اکثریت مجلس نمایندگان امریکا به جمهوریخواهان و شکست حزب دموکرات در انتخابات میان‌دوره‌ای، نانسی پلوسی رئیس‌کنوی این مجلس برای رهبری حزب اقلیت اعلام آمادگی کرد. خانم پلوسی که نماینده شهر سان‌فرانسیسکو در مجلس نمایندگان است، پس از چند روز سکوت در نامه‌ای خطاب به هم‌حزبی خود اعلام کرد خود را برای رهبری اقلیت دموکرات در مجلس نامزد خواهد کرد. او پیش از ارسال این نامه، از طریق شبکه اجتماعی توئیتر درباره تصمیم خود خبرسانی کرد. خانم پلوسی تا ژانویه، دو ماه دیگر، ریاست مجلس نمایندگان را بر عهده دارد و پس از آن، این سمت به احتمال زیاد به «جان بینر» رئیس‌کنوی اقلیت جمهوریخواه منتقل خواهد شد. جمهوریخواهان به رهبری بینر توانستند با شکست دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای، اکثریت مجلس نمایندگان را پس از چهار سال به دست بیاورند. خانم پلوسی در نامه خود با اشاره به مهم بودن اصلاحات اوباما در بیمه‌های درمانی و نظام مالی، به همکاران خود یادآوری کرد برنامه کاری دموکرات‌ها در کنگره هنوز به پایان نرسیده است. خانم پلوسی نوشت: «ما قصد نداریم

گزارش

شراکت استراتژیک چین و فرانسه

گروه بین‌الملل: مقامات فرانسه در دیدار با رئیس‌جمهور چین در پاریس، بر گسترش همکاری‌های دوجانبه و تقویت شراکت استراتژیک و همچنین هماهنگی سیاست‌های بین‌المللی در حمایت از بهبودی شرایط اقتصادی جهان تأکید کردند. هوجین تائو رئیس‌جمهور چین که در سفری سه‌روزه عازم فرانسه شده با ژاک شیراک رئیس‌جمهور اسبق و فرانسوا فیون نخست‌وزیر فرانسه دیدار کرد و سپس در شهر نیس با نیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور فرانسه دیدار و گفت‌وگو کرد. بر اساس گزارش شینخواه، رئیس‌جمهور چین در دیدار با نخست وزیر فرانسه تصریح کرد روابط پکن – پاریس باید با شرایط جهان هماهنگ باشد و حوزه‌های جدیدی از همکاری میان دو کشور ایجاد شود و همچنین شراکت استراتژیک جامع دوجانبه نیز تقویت شود. چین از ۴۶ سال پیش روابط دیپلماتیک با فرانسه ایجاد کرده و در سال ۱۹۹۷ دو کشور توافقنامه استراتژیک جامع دوجانبه امضا کردند. رئیس‌جمهور چین در این سفر تصریح کرد دو کشور باید به طور مداوم در راستای اعتمادسازی در زمینه‌های سیاسی گام بردارند و همچنین هماهنگی‌هایشان در مسائل مهم بین‌المللی تقویت شود. موضوع روابط دوجانبه همچنین در گفت‌وگوی هوجین تائو با ژاک شیراک قرار داشت. هوجین تائو از فعالیت‌های ژاک شیراک در تقویت شراکت استراتژیک میان پاریس – پکن تقدیر و ابراز امیدواری کرد که شیراک به ایفای نقش مهم در گسترش دوستی میان دو کشور ادامه دهد. دیدار روسای جمهور چین و فرانسه در حالی برگزار شد که طرف چند روز آینده، قرار است اجلاس سران کشورهای گروه ۲۰ در کره جنوبی برگزار شود. هوجین تائو در دیدار با سارکوزی تصریح کرد تمامی کشورها باید در راستای



مقابله با چالش‌های به جا مانده از بحران مالی در جهان هماهنگی‌های بیشتری داشته باشند. سارکوزی در این دیدار نیز گفت: فرانسه که به زودی ریاست دوره‌ای گروه ۲۰ را بر عهده می‌گیرد نسبت به مسوولیت‌های خود متعهد است و به طور کامل با چین همکاری می‌کند. در این سفر، چین و فرانسه قراردادهای تجاری در بخش هسته‌ای، اورانیوم و هواپیمایی به ارزش ۲۲ بمیلارد و ۸۰۰ میلیون دلار امضا کردند. دو کشور در خصوص خرید هواپیماهای ایرباس، خرید اورانیوم و تجهیزات برق هسته‌ای چندین توافقنامه به امضا رسانده‌اند. همچنین توافقنامه‌هایی در زمینه‌های مالی، انرژی، تحولات اقلیمی، حفاظت محیط زیست و امور فرهنگی میان دو طرف امضا شده است. یکی از توافقنامه‌ها شامل خرید ۱۰۲ فروند هواپیمای ایرباس از فرانسه شامل مدل‌های A330S ، A320S و A350S است. شرکت برق هسته‌ای گوانگ دونگ در جنوب چین نیز توافقنامه چندین بمیلارد دلاری خرید اورانیوم و تجهیزات هسته‌ای با آریو فرانسه امضا کرده است. پیش‌بینی می‌شود ارزش کل تبادلات تجاری دو کشور امسال به ۴۰ بمیلارد دلار برسد و دو کشور در تازشدن حجم مناسبات تجاری خود را تا سال ۲۰۱۵ میلادی به ۸۰ بمیلارد دلار برسانند.

□

محکومیت حملات تروریستی پاکستان

گروه بین‌الملل: حملات تروریستی روز جمعه در پاکستان که بیش از ۷۰ کشته و حدود ۱۲۰ زخمی بر جا گذاشت با محکومیت واشنگتن و سازمان ملل متحد روبه‌رو شد. مارک تونر سخنگوی وزارت خارجه امریکا ضمن محکوم کردن دو حمله دو به مسجد در پیشاور واقع در شمال غرب پاکستان تأکید کرد امریکا به همکاری با دولت پاکستان برای مبارزه با افراط‌گرایی ادامه می‌دهد. سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد نیز در بیانیه‌ای تأکید کرد بان‌کی‌مون به شدت حملات تروریستی به دو مسجد در شمال شرق پاکستان را محکوم کرده و به شدت از کشتار کور‌کوارا غیرنظامیان در اماکن عبادتی متاثر شده و معتقد است توجیهی برای این مساله وجود ندارد. کاترین اشتون مسوول سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز این انفجارها را به شدت محکوم کرد. وی در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه چنین اقدامات تروریستی‌ای هیچ توجیهی ندارند، افزود: این حملات اراده اتحادیه اروپا برای همکاری با ملت پاکستان در جهت آینده امن و شکوفا را تقویت می‌کند. در حمله اول که توسط یک عامل انتحاری در بین نمازگزاران پاکستانی هنگام برگزاری نماز جمعه در منطقه آخرووال در نزدیکی پیشاور انجام شد ده‌ها تن کشته و زخمی شدند. ساعاتی پس از این حمله، حمله دیگری به یک مسجد در روستای سلیمان‌خان، صورت گرفت که با پرتاب چهار بمب دستی به ساختمان مسجد انجام شد. منابع امنیتی پاکستان شمار کشته و زخمی‌های این دو حمله را بیش از ۷۰ کشته و ۱۲۰ زخمی اعلام کرده‌اند. این در حالی است که عزام طارق سخنگوی گروه طالبان پاکستان در گفت‌وگوی تلفنی با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد این گروه همدلانی با حملات مذکور نداشته است. طارق گفت: نیروهای ما غیرنظامیان را هدف قرار نمی‌دهند. سخنگوی طالبان پاکستان شرکت امنیتی بلک‌واتر امریکا را مسوول این حمله دانست. اما خبرهای روز جمعه حاکی از آن بود که یک گروه طالبان این حملات را ترتیب داده و هدف از آن نیز ضربه زدن به یک روحانی بوده است که علیه نیروهای طالبان تبلیغ می‌کرد.